
Esperienze di tirocinio estivo dei giovani
frequentanti i percorsi del secondo ciclo

Integrazione alla delibera n. 676 del 27 aprile 2015

 

Del. n. 985 del 15/06/2015

Integrazione alla delibera n. 676 del 27 aprile 2015 relativa allo sviluppo di esperienze di tirocinio
estivo dei giovani frequentanti i percorsi del secondo ciclo.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00134

Reg.delib.n. 985 
Prot. n. 10/2015-D

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Integrazione alla delibera n. 676 del 27 aprile 2015 relativa allo sviluppo di esperienze di tirocinio estivo dei
giovani frequentanti i percorsi del secondo ciclo.

Il giorno 15 Giugno 2015 ad ore 10:05 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE
Ugo Rossi

Presenti:
VICE PRESIDENTE
Alessandro Olivi

ASSESSORI
Carlo Daldoss

Michele Dallapiccola

Sara Ferrari



Mauro Gilmozzi

Tiziano Mellarini

Assenti:

Donata Borgonovo Re

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta LA GIUNTA
PROVINCIALE

vista la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino"e
in particolare l'art. 112 che prevede l'utilizzo del Fondo di qualità per il finanziamento di progetti e iniziative
particolarmente significativi ai fini della qualificazione dell'offerta scolastica e formativa;

vista la deliberazione n. 736 del 19 maggio 2014 con la quale sono stati definiti i criteri e le modalità di
attivazione dei tirocini estivi anche in riferimento a quelli promossi della istituzioni scolastiche e formative
rivolti agli studenti frequentanti i percorsi del secondo ciclo di istruzione e formazione a partire dal primo
anno;

vista la deliberazione provinciale n. 676 del 27 aprile 2015 avente ad oggetto:"Sviluppo delle esperienze di
tirocinio estivo dei giovani frequentanti i percorsi del secondo ciclo";

considerato che la deliberazione sopracitata prevede per l'erogazione dell' indennità di partecipazione al
tirocinante la possibilità di una compartecipazione finanziaria provinciale fino al massimo del 50%
dell'indennità di partecipazione minima prevista dalla deliberazione della giunta provinciale n. 736 del 19
maggio 2014, mentre almeno il 50% resta a carico dei soggetti ospitanti;

considerato che è necessario estendere le stesse condizioni di erogazione dell'indennità di partecipazione
previste dalla convenzione quadro sottoscritta con le principali associazioni dei datori di lavoro di cui
all'allegato della deliberazione n. 676 del 27 aprile 2015 a tutte le aziende private e agli studi professionali
del territorio provinciale;

considerata altresì la necessità di qualificare meglio la natura di ente pubblico identificandolo con le strutture
e le agenzie della Provincia Autonoma di Trento, i suoi enti strumentali e i soggetti appartenenti alle
amministrazioni pubbliche riferite all'elenco PA Istat (allegato 1) parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione per le quali l'indennità di partecipazione è interamente a carico del soggetto promotore;

considerato che è infine necessario prevedere il rimborso alle istituzioni scolastiche/formative dell'IRAP
versato in corrispondenza al pagamento delle indennità di tirocinio;

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di estendere le condizioni previste nella convenzione quadro di cui all'allegato della deliberazione n. 676 del
27 aprile 2015 per l'erogazione dell'indennità di partecipazione a tutte la aziende private e agli studi
professionali del territorio provinciale;



di considerare quali enti pubblici le strutture e le agenzie della Provincia autonoma di Trento, i suoi enti
strumentali e i soggetti appartenenti alle amministrazioni pubbliche riferite all'elenco PA Istat (allegato 1)
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione per le quali l' indennità di partecipazione sono
interamente a carico del soggetto promotore;

di stabilire che, nell'ambito delle risorse già individuate dalla deliberazione 676/2015, per il rimborso alle
istituzioni scolastiche e formative delle indennità di tirocinio erogate è compreso anche il rimborso
dell'IRAP;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio della Provincia
Autonoma di Trento.

EM


